2
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ
от 25 октября										       № 47

г. Новокубанск

О проведении конкурса лозунгов по защите трудовых отношений и легализации заработной платы на территории Новокубанского района в 2022 году

В целях реализации мероприятий в рамках проведения недели правовой грамотности «Краснодарский край – территория без тени» в Новокубанском районе, приказываю:
1. Утвердить Положение о конкурсе лозунгов по защите трудовых отношений и легализации заработной платы на территории Новокубанского района в 2022 году (прилагается).
2. Провести в 2022 году конкурс лозунгов по защите трудовых отношений и легализации заработной платы (далее – Конкурс) в целях проявления активной гражданской позиции, формирования негативного отношения к неформальной занятости.
3. Отделу доходов бюджета финансового управления администрации муниципального образования Новокубанский район (Артемьева) обеспечить организацию проведения Конкурса.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела доходов бюджета финансового управления администрации муниципального образования Новокубанский район С.В.Артемьеву.
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности начальника
финансового управления администрации
муниципального образования
Новокубанский район                       					 И.Ю.Андреева

2

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
приказом финансового управления администрации муниципального образования Новокубанский район
от 25 октября 2022 года № 47

ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсе лозунгов по защите трудовых отношений и легализации заработной платы на территории Новокубанского района в 2022 году

1. Общие положения
1.1. Конкурс лозунгов по защите трудовых отношений и легализации заработной платы на территории Новокубанского района (далее - Конкурс) проводится в целях формирования негативного отношения к неформальной занятости, проявления активной гражданской позиции.
1.2. Организатором Конкурса является финансовое управление администрации муниципального образования Новокубанский район (далее - Организатор).
1.3. Участниками Конкурса могут быть физические лица. Участие в Конкурсе может быть как индивидуальным, так и в составе авторских коллективов (далее - группа авторов).
1.4. Предметом Конкурса является разработка лозунгов по вопросам трудовых отношений, теневой занятости и ее последствий (далее – Конкурсная работа), соответствующих установленным настоящим Положением требованиям.

2. Организация проведения Конкурса
3.1. Организатор Конкурса осуществляет общее управление и контроль организации проведения Конкурса.
3.2. Организатор:
1) объявляет о проведении Конкурса;
2) ведет прием и учет заявок на участие в Конкурсе;
3) обеспечивает сохранность заявок на участие в Конкурсе;
4) определяет соответствие заявок на участие в Конкурсе условиям, установленным пунктом 3.4 раздела 3 настоящего Положения, и формирует перечень участников Конкурса;
5) уведомляет претендентов о результатах рассмотрения конкурсных работ.

3. Порядок и сроки подачи конкурсных заявок.
3.1. Для участия в Конкурсе претендент представляет Организатору заявку на участие в Конкурсе.
3.2. Заявка на участие в Конкурсе оформляется по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению и направляется на адрес электронной почты fu.otdeldohodov@yandex.ru и/или на почтовый адрес Организатора (352240, Краснодарский край, г. Новокубанск, ул. Первомайская, 124) с указанием в ней сведений об участнике Конкурса, контактной информации. Если конкурсный лозунг разработан группой авторов, в заявке на участие в Конкурсе указываются сведения обо всех авторах, их контактная информация.
Прием заявок на участие в Конкурсе осуществляется до 30 октября 2022 года.
3.3. К участию в Конкурсе допускаются претенденты, заявки которых соответствуют следующим условиям:
1) представление заявок в срок;
2) указание в заявке информации, предусмотренной пунктом 3.2 раздела 3 настоящего Положения;
3) общее соответствие представленной конкурсной работы основной теме.

4. Критерии оценки заявок на участие в Конкурсе
4.1. Определение победителей Конкурса осуществляется Конкурсной комиссией, состав которой определяется в соответствии с приложением № 2 к настоящему Положению.
4.2. Конкурсная работа должна отвечать следующим требованиям:
1) быть авторской (плагиат не допускается);
2) соответствовать заявленной теме;
3) в лаконичной и сжатой форме выражать определённую личную позицию автора;  иметь доступную для понимания и восприятия основную идею;
4) обладать точностью и доходчивостью языка и стиля изложения;
5) иметь социальную значимость.

5. Подведение итогов Конкурса
Конкурсная комиссия 31 октября 2022 года подводит итоги Конкурса и открытым голосованием определяет победившие в Конкурсе работы.
Заседание комиссии считается правомочным, если в нём принимает участие простое большинство членов конкурсной комиссии.
Решение принимается простым большинством голосов от числа её членов, присутствующих на заседании. При равенстве голосов голос председателя является решающим.
Решение Конкурсной комиссии оформляются протоколом.

Начальник отдела доходов бюджета
финансового управления администрации
муниципального образования
Новокубанский район                       					С.В.Артемьева

Приложение № 1
к Положению о конкурсе проектов по представлению бюджета для граждан на территории Новокубанского района

ЗАЯВКА
на участие в конкурсе лозунгов по защите трудовых отношений и легализации заработной платы на территории Новокубанского района

	Ф.И.О. участника *

	Адрес регистрации

	Контактный телефон

	Электронная почта

	Количество вариантов слогана, представленных на конкурс

	Вариант 1**

	Вариант 2**

_______________                                                   ____________________________
       подпись*	                расшифровка*

* Для группы авторов обязательно представление сведений по каждому автору.
** К вариантам можно прикрепить визуальный образ.

Начальник отдела доходов бюджета
финансового управления администрации
муниципального образования
Новокубанский район                       					С.В.Артемьева

Приложение № 2
к Положению о конкурсе проектов по представлению бюджета для граждан на территории Новокубанского района

СОСТАВ
конкурсной комиссии по оценке лозунгов по защите трудовых отношений и легализации заработной платы на территории

	Андреева
Ирина Юрьевна
	[bookmark: _Hlk117761686]исполняющий обязанности начальника финансового управления администрации муниципального образования Новокубанский район

	Члены комиссии:

	Артемьева
Светлана Валерьевна
	начальник отдела доходов бюджета финансового управления администрации муниципального образования Новокубанский район;

	Синельников
Александр Александрович
	главный специалист отдела доходов бюджета финансового управления администрации муниципального образования Новокубанский район;

	Вишнякова
Ольга Владимировна
	ведущий специалист отдела доходов бюджета финансового управления администрации муниципального образования Новокубанский район;

	Гончарова
Евгения Шамильевна
	главный специалист отдела учета и отчетности финансового управления администрации муниципального образования Новокубанский район.

Начальник отдела доходов бюджета
финансового управления администрации
муниципального образования
Новокубанский район                       					С.В.Артемьева